
Ort Übernahmestelle Übernehmer Kontakt

Niederösterreich
2831 Haßbach Quarzit-Sandwerke Feichtinger GmbH

Hassbach 80

2831 Haßbach

Peter Liebentritt +43 676 842214-353

+43 2629 7223

peter.liebentritt@bio-austria.at
3204 Kirchberg Lagerhaus Bau- und Gartenmarkt

Friedenstraße 12

3204 Kirchberg an der Pielach

Stefan Taschl +43 676 4510823

stefan.taschl@oekoland.at

3240 Mank Firma Walter Steinwander 

Dorna 2

3240 Mank

Nicole Bitter +43 664  1940508

nicole.bitter@oekoland.at

3261 Steinakirchen Raiffeisen-Lagerhaus 

Mostviertel Mitte eGen

Am Burgersteg 5

3261 Steinakirchen am Forst

Theresia Schmickl +43 676 6488289

theresia.schmickl@oekoland.at

3331 Kematen Familie Matzenberger

Abetzdorf 2a

3331 Kematen

Christian Mayr +43 676 4662655 

christian.mayr@oekoland.at

3352 Ertl Leitner GmbH 

Urltaler Obstverwertung

St. Michael-Urltal 80

3352 St. Peter in der Au

Agnes Scheucher +43 676 842214-342

agnes.scheucher@bio-austria.at

Oberösterreich
4175 Herzogsdorf Lagerhaus Innviertel-Traunviertel-Urfahr eGen.

Wigretsberg 9

4175 Herzogsdorf

Thomas Hofer +43 664 4823340

+43 7282 20003

thomas.hofer@oekoland.at

4552 Wartberg a.d.Krems Lagerhaus Innviertel-Traunviertel-Urfahr eGen

Bahnhofstraße 5

4552 Wartberg a.d.Krems

Eva Hillinger +43 650 8890861

+43 7587 7431

eva.hillinger@oekoland.at
4575 Roßleithen Lagerhaus Innviertel-Traunviertel-Urfahr eGen. 

Pichl 251

4575 Pichl

Erich Gösweiner +43 664 78068603

erich.goesweiner@oekoland.at

4676 Aistersheim Hausrucköl Mühle

Edt 9

4676 Aistersheim

Martin Zöbl +43 650 6664676

+43 7734 2872

martin.zoebl@oekoland.at
4732 St. Thomas Stefan Eschlböck Landesproduktenhandel eU

Straß 3

4732 St. Thomas bei Waizenkirchen

Gerhard Edinger +43 664 9780872

+43 7278 3662

gerhard.edinger@oekoland.at
4911 Tumeltsham Einfinger Kompost OG

Eschlried 1

4911 Tumeltsham

Gerhard Edinger +43 664 9780872

+43 7278 3662

gerhard.edinger@oekoland.at
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Steiermark
8212 Pischelsdorf am Kulm Gussmagg GmbH

Pischelsdorf 122

8212 Pischelsdorf am Kulm

Heribert Purkarthofer +43 680 201 11 91

+43 3113 8809

heribert.purkarthofer@oekoland.at
8225 Pöllau Wilfinger Internatione Transporte

Gewerbepark 479

8225 Pöllau bei Hartberg

Heribert Purkarthofer +43 680 201 11 91

+43 3113 8809

heribert.purkarthofer@oekoland.at
8232 Grafendorf Fink Jutta GmbH

Lechen 23

8232 Grafendorf

Heribert Purkarthofer +43 680 201 11 91

+43 3113 8809

heribert.purkarthofer@oekoland.at
8312 Ottendorf Firma Hörmann

Ottendorf 90

8312 Ottendorf an der Rittschein

Werner Paar +43 680 1505556

werner.paar@oekoland.at

8322 Studenzen Agrarunion Südost eGen 

Lagerhaus & Co. KG

Fladnitz 71

Ernst Joachim Heuberger +43 676 842214 416

ernst.heuberger@oekoland.at

8342 Grabersdorf Agrarunion Südost eGen 

Lagerhaus & Co. KG

Grabersdorf 15

Ernst Joachim Heuberger +43 676 842214 416

ernst.heuberger@oekoland.at

8443 Gleinstätten Lagerhaus Gleinstätten-Ehrenhausen-Wies eGen

8443 Gleinstätten 136

Johann Tschampa +43 676 874 29 231

+43 3185 2338 

johann.tschampa@oekoland.at
8541 Bad Schwanberg Lagerhaus Gleinstätten-Ehrenhausen-Wies eGen

Trag 59

8541 Bad Schwanberg

Johann Tschampa +43 676 874 29 231

+43 3185 2338 

johann.tschampa@oekoland.at
8570 Voitsberg Firma Buchhauser

Maltesergasse  11

8570 Voitberg

Matthias Zitzenbacher, sen. +43 664 1309922

+43 3142 21553

matthias.zitzenbacher@oekoland.at
8754 Thalheim Landforst Lagerhaus Markt

Thalheimerstraße 16

8754 Thalheim

Johann Russold +43 664 73750928

+43 3579 2234

johann.russold@oekoland.at

Kärnten
9433 Jakling Lagerhaus Lavanttal reg.Gen.m.b.H.

Jakling 2

9433 Sankt Andrä

Michael Schüßler michael.schuessler@lagerhaus-

lavanttal.at
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